
20　Ⅰ　概　　　観

（平成27年3月31日現在）

（備考）１　この表には再任用職員（フルタイム・短時間）及び育児短時間勤務の職員を含む。

　　　　　　また休職、派遣中の職員及び研修生は含まない。

        ２　大島支庁・八丈支庁については税務係職員数を、三宅支庁・小笠原支庁について

          　は税務事務を所管する行政係の職員数を掲載している。

イ　東 京 都 都 税 事 務 所 職 員 配 置 状 況

（平成27年3月31日現在）

徴収部門

法 人 土 地 償却資産

総 計  302 199 1 558 544 282 1 014  205 134 788

千 代 田  13 8 96 64 34  32  5 11 28
中 央  14 9 128 96 44  32  4 10 31

港  15 10 130 79 39  51  7 12 36
新 宿  13 9 127 77 37  50  9 9 42
文 京  9 6 28 -      -       28  5 4 20

台 東  11 7 52 26 17  26  6 4 23
墨 田  11 7 29 -      -       29  6 4 24
江 東  11 7 45 8 -       37  6 6 34
品 川  10 7 65 28 18  37  7 7 26
目 黒  9 6 29 -      -       29  5 4 21

大 田  13 8 59 -      -       59  13 8 40
世 田 谷  13 8 80 -      -       80  19 6 40
渋 谷  11 8 86 45 31  41  7 8 36
中 野  11 7 30 -      -       30  6 4 21
杉 並  12 8 54 -      -       54  13 4 34

0
豊 島  95  10 7 60 29 17  31  7 4 25

北  61  11 7 30 -      -       30  7 3 20
荒 川  76  11 7 46 19 10  27  6 3 19
板 橋  12 7 41 -      -       41  10 4 34
練 馬  12 8 65 -      -       65  17 4 38

足 立  13 9 60 -      -       60  16 5 48
葛 飾  11 8 38 -      -       38  10 4 35
江 戸 川  12 7 57 -      -       57  14 6 40

八 王 子  17 12 48 25 11  23 -       -       31
立 川  17 12 75 48 24  27 -       -       42

（備考）１　課税部門は都税事務所における総務課軽油引取税係並びに事業税課及び法人事業税課の各課・係の人員の総計。

　　　　２　法人は１の課税部門のうち法人事業税係・法人調査係の人員の総計。

　　　　３　資産税部門は都税事務所における固定資産税課・固定資産評価課・資産税課の人員の総計。

　　　　４　土地、償却資産は資産税部門のうちそれぞれ土地係・償却資産係の人員の総計。

　　　　５　所長は庶務係に、課長は各庶務担当係に含み、担当係長及び担当係長付職員はそれぞれ税目等を担当する係に含む。

　　　　６　配置数には再任用職員（フルタイム・短時間）及び育児短時間勤務の職員を含む。また休職、派遣中の職員及び研修生は含まない。

5

4
3
5

5

4
3

4

4

4
5

5
5
3

3
3

5
5

部 及 び 事 務 所 等

4

4

3
4

5

 108
 106

2 648

 63

 63
-                               
-                               
-                               

人 

 5

3 147

3 132

 86
 64

練 馬 自

庶 務

支 庁

大 島
三 宅
八 丈

運 営 管 理 部 門
都 税 事 務 所

計

八 王 子 自

総 計 計画経
理

総 計

主 税 局

本 庁

総 務 部

課 税 部

徴 収 部

-                               

 15

 3
 4

 421

-                               

 76

 65
 66

都 税 事 務 所

都 税 総 合 事 務 セ ン タ ー 計

資 産 税 部

徴 収

足 立 自
多 摩 自

都 税 総 合 事 務 セ ン タ ー
品 川 自

計

 3

資 産 税 部 門

債　　権　　確　　定　　部　　門

課 税 部 門

(2) 職　員　配　置　の　状　況

109

 90

103

小 笠 原

182
 57

137
173

4
4

ア　東 京 都 税 務 職 員 配 置 状 況

181

2 648

税 制 部

職 員 数

 96
134

 87
115

121
 84

133
 62

101
 59

100

112
133


