## (2) 職 員 配 置 の 状 況

## ア東京都税務職員配置状況

(平成27年3月31日現在)

							'	1 13/2/21   0	JIOI H OLLA
部	支 び	į	事	務	所	等	職	員	数
総						計			3 147
主			税			局			3 132
本						庁			<b>42</b> 1
総税課資徴		産	務制税 収	税		部部部部部			65 66 76 108 106
都	税	į	事	7.	务	所			2 648
都	税総·	合 事	務t	ェン	ター	- <del>11</del>			63
都品練足多八	税 総	合 至 王	事 第 川馬立摩	セ 子	ンタ	一自自自自自			63 - - - -
支						庁			18
大三八小			笠			島宅丈原			

- (備考) 1 この表には再任用職員 (フルタイム・短時間) 及び育児短時間勤務の職員を含む。 また休職、派遣中の職員及び研修生は含まない。
  - 2 大島支庁・八丈支庁については税務係職員数を、三宅支庁・小笠原支庁について は税務事務を所管する行政係の職員数を掲載している。

## イ 東京都都税事務所職員配置状況

(平成27年3月31日現在)

													(十成2	7年3月31	口况任厂
都 税	->-	も 事		所	総計	運営	管理 理	部 門		債 権		定音			徴収部門
	税		務			計	庶 務	計画経理	計	課税	部 門 法 人	資	産税部土地	門 償却資産	徴収
総				計	2 648	302	199	103	1 558	544	282	1 014	205	134	788
千中		代港		田 央	137 173 181	13 14 15	8 9 10	5 5 5	96 128 130	64 96 79	34 44 39	32 32 51	5 4 7	11 10 12	28 31 36
新 文		伦		宿京	182 57	13 9	9	4 3	127 28	77 -	37 -	50 28	9 5	9	36 42 20
台墨江品目				東田東川黒	86 64 90 101 59	11 11 11 10 9	7 7 7 7 6	4 4 4 3 3	52 29 45 65 29	26 - 8 28 -	17 - - 18 -	26 29 37 37 29	6 6 7 5	4 4 6 7 4	23 24 34 26 21
大世渋中杉		田		田谷谷野並	112 133 133 62 100	13 13 11 11 12 0	8 8 8 7 8	5 5 3 4 4	59 80 86 30 54	- 45 - -	- 31 - -	59 80 41 30 54	13 19 7 6 13	8 6 8 4 4	40 40 36 21 34
豊荒板練		北		島川橋馬	95 61 76 87 115	10 11 11 12 12	7 7 7 7 8	3 4 4 5 4	60 30 46 41 65	29 - 19 - -	17 - 10 - -	31 30 27 41 65	7 7 6 10 17	4 3 3 4 4	25 20 19 34 38
足葛江		戸		立 飾 川	121 84 109	13 11 12	9 8 7	4 3 5	60 38 57	- - -	- - -	60 38 57	16 10 14	5 4 6	48 35 40
八 立		王		子川	96 134	17 17	12 12	5 5	48 75	25 48	11 24	23 27	_ _	- -	31 42

- (備考) 1 課税部門は都税事務所における総務課軽油引取税係並びに事業税課及び法人事業税課の各課・係の人員の総計。
  - 2 法人は1の課税部門のうち法人事業税係・法人調査係の人員の総計。
  - 3 資産税部門は都税事務所における固定資産税課・固定資産評価課・資産税課の人員の総計。
  - 4 土地、償却資産は資産税部門のうちそれぞれ土地係・償却資産係の人員の総計。

  - 5 所長は庶務係に、課長は各庶務担当係に含み、担当係長及び担当係長付職員はそれぞれ税目等を担当する係に含む。 6 配置数には再任用職員 (フルタイム・短時間) 及び育児短時間勤務の職員を含む。また休職、派遣中の職員及び研修生は含まない。